PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 262/2025

Assunto: Realizar manutenção no leito carroçável nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção no leito

carroçável nos locais adiante especificados.

1. Rua Raimundo Corrêa, na Vila Zezé: A via apresenta diversos

buracos, aumentando os riscos de acidentes, especialmente para motociclistas. Com as

chuvas, a situação tem se agravado, tornando o trânsito perigoso para todos os usuários.

A manutenção é necessária para garantir a segurança e a trafegabilidade no local;

2. Avenida São Marcos, no Jardim São José: A referida avenida tem

intenso movimento e é uma importante via de ligação entre diferentes regiões da cidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P